- 1 -

一般社団法人日本獣医画像診断学会

会 長 藤 田 道 郎

第 74 回大会長 狩 野 幹 也

企業展示・協賛依頼 趣意書

謹啓 時下、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

 この度、第 74 回日本獣医画像診断学会を令和 6 年 6 月 15 日（土）、16 日（日）、東京農工大学・

府中キャンパスにおいて開催することとなりました。

本会は我が国における獣医画像診断学の発展と推進に寄与するため、令和 2 年に法人化を果たし、

会員数は 500 名を超えるまでとなりました。

 しかし令和 2 年はコロナ禍の年でもあり、学術大会は中止せざるをえませんでしたが、令和 3 年

からは現地参加と動画配信のハイブリッドを取り入れ、年に 2 回の大会を開催してまいりました。

 大会では一般口演や、画像診断学に限らず獣医療界の第一線で活躍される先生方の教育講演、認

定医育成のための講習会などのプログラムがあり、様々な症例について回答者を中心に会場の皆様

で検討する読影会は本会の名物プログラムとなっております。

昨年６月に東京農工大学で開催された第 72 回学会では対面での参加者は会員・非会員合わせて

105 名、後日動画配信についても 123 名、合計 228 名の参加に加え、積極的な学生参加（無料）も

ありました。また、昨年 12 月、北海道大学で行われた第 73 回学会には、地方開催に関わらず現地

参加に 70 名、後日動画配信には 150 名のお申込をいただき、北海道ならではの大動物に関するプ

ログラムを取り入れ、盛会のうちに幕を閉じることができました。

また、第 73 回では 5 社の展示参加をいただき、学会を彩る欠かせない企画となっています。画

像診断機器や動物病院関連設備の展示やプロモーション、書籍やパンフレットの配布や販売等、ご

活用いただければ幸いに存じます。更に、今後は新しい試みとして学会のプログラムの中で会員に

向けて直接アピールできるような企画も検討しております。

つきましては、本大会の趣旨にご賛同いただき、ご協賛いただける企業を募集しております。諸

費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご高配の段よろしくお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の一層のご発展を祈念いたしております。

謹白

- 2 -

・開催概要

■名称

 第 74 回日本獣医画像診断学会

■会期

 2024 年 6 月 15 日（土）～6 月 16 日（日）（2 日間）

   第 1 日目 10：00～16：30、第 2 日目 9：00～16：30 （予定）

■会場

 東京農工大学 府中キャンパス（東京都府中市幸町 3-5-8）

  2 号館

■参加予定人数

 現地対面式参加：約 100 名 （後日動画配信視聴者：約 150 名）

■大会長

狩野 幹也（狩野動物病院）

■主催

 一般社団法人 日本獣医画像診断学会

  第 74 回学会開催準備委員会

■プログラム概要

 教育講演、認定講習、読影会、一般口演

■学会 HP

 https://jsvdi.com/

■大会事務局

 〒224-0033 横浜市都筑区茅ケ崎東 3-17-44

 TEL：045-593-1311  FAX：045-593-1312

 E-mail：jsvdi@ite.ne.jp

- 3 -

・企業展示・協賛募集要項

■展示会場

 東京農工大学 府中キャンパス（東京都府中市幸町 3-5-8）

  2 号館展示スペース

■展示種類・協賛金

協賛方法 単位 出展料 その他

展示 1 小間

（下記「基礎小間」参照）

・賛助会員  ￥50,000

・非賛助会員 ￥70,000

広告特典付き

(下記参照)

チラシ等配布 無人設置のみ

（下記参照）

・賛助会員  ￥20,000

・非賛助会員 ￥40,000

広告特典付き

(下記参照)

■小間割り

 出展企業の小間割りは、事務局にご一任くださいますようお願いいたします。

 基 礎 小 間

展示会場

・１小間 ＝ 間口3000mm × 奥行2000mm

・長机 1台（1800mm×450mm）  ・長机用白布（クロス）

※前面に社名貼り付けいたします。自社持ち込みで不要の場合はお申し出ください。

・パイプ椅子2脚 ※追加希望は申込書へご記入ください

・コンセント×１ （タップテーブル・配線等はご用意ください）

・出展企業数によって間口が変更になる場合がございます

・バックパネルやパーティションはございませんので必要であればお持ち込みください

・機器などの展示のためスペース拡張をご希望の際はご相談ください

・小間割りによりスペースの形状に差異が出る可能性がございます

 広 告 特 典

・学会HP案内ページへのバナーリンク貼付（期間中アクセス約 2800PV）

・抄録 PDFへの広告掲載（A4サイズ 1ページ ※印刷物は作成しません）

・後日動画配信ページへのバナーリンク貼付（期間中アクセス約 3000PV）

＊PR動画（3分以内）をご提供いただければ、第 1会場・第 2会場において昼休みにループ投影

（上記詳細・提出方法などは、お申込後にご連絡いたします）

チラシ等配布について

・受付または展示付近に「ご自由にお持ちください」として設置するもの

・来場者への手渡しはございません

・事務局までの送料はご負担願います

※上記「広告特典」がセットとなります

- 4 -

■出展物管理

 出展物の盗難、損傷等による損害に対する補償などの責任は、一切負いかねますので

ご了承ください。出展物は出展者の責任において管理願います。

■申し込み方法

 添付の申込書に必要事項をご記入の上、事務局までメールまたは FAX にてご送付ください。

■申し込み締切日

 令和 6 年 5 月 24 日（金）

■お支払い方法

上記方法でお申込をいただいた後、ご担当者様へ納付依頼書を E メールにてお送りします。納付依頼書の

到着後に、指定口座へお振込み願います。

■お問い合わせ先

 日本獣医画像診断学会 事務局

E-mail：jsvdi@ite.ne.jp

TEL：045-593-1311（平日 9：00～17：00）

FAX：045-593-1312

担当・田村

- 5 -

宛先：日本獣医画像診断学会 事務局

提出期限：2024 年 5 月 24 日(金)

第 74回日本獣医画像診断学会
企業展示申込書

    2024 年   月   日

●協賛申込者 （所在地・E-mail・TEL・FAXはご担当者様の連絡先をご記入ください）

会社名

ﾌﾘｶﾞﾅ

代表者名

ﾌﾘｶﾞﾅ

役職

ご担当者

ﾌﾘｶﾞﾅ

所属部署  役職

所在地

〒

TEL

E-mail  FAX

●協賛方法  以下より一つ選択してチェックを入れてください

□ 展示参加（賛助会員）￥50,000 □ チラシ等配布（賛助会員）￥20,000

□ 展示参加（非賛助会員）￥70,000 □ チラシ等配布（非賛助会員）￥40,000

●展示小間申込 上記協賛方法で「展示参加」を選択の場合、ご回答ください

----------------事務局使用欄----------------

受付日  請求書No. 請求日 入金日

受付番号

第 74 回日本獣医画像診断学会 事務局
〒224-0033 横浜市都筑区茅ケ崎東 3-17-44
TEL：045-593-1311  FAX：045-593-1312  E-mail：jsvdi@ite.ne.jp

FAX：045-593-1312
E-mail：jsvdi@ite.ne.jp

☑基礎小間    ☑長机×１   ☑パイプ椅子×２

□長机追加×    台   □パイプ椅子追加×   脚

□白布   □社名貼り付け   □テーブルクロス持参

コンセント⇒□利用する □利用しない

PR 動画⇒□提出する □提出しない

■展示出展物

（予定している出展物や展示内容について必ずご記入ください。スペース拡張の希望についてもこちらへお願い致します。）